
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

53,329.791,148,000.000.001,148,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,148,000.000.001,148,000.00 53,329.79IMPUESTOS MUNICIPALES

128,000.000.00128,000.00 1,584.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
59,000.000.00 1,368.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 59,000.00

50,000.000.00 1,368.0050,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

38,500.000.00 216.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 38,500.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,000.000.00 216.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

14,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 14,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

4,500.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 4,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,500.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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9,500.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 9,500.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

685,000.000.00685,000.00 50,534.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
70,000.000.00 413.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 70,000.00

70,000.000.00 413.7070,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
400,000.000.00 37,104.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 400,000.00

400,000.000.00 37,104.38400,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
75,000.000.00 1,020.29Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 75,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 1,020.2950,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,000.000.00 362.07Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 15,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 362.0710,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

125,000.000.00 11,634.20Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 125,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 11,634.20100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
81,000.000.0081,000.00 1,211.15Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
35,000.000.00 829.15Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 829.1535,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
12,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

9,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 9,000.00

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
25,000.000.00 382.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 25,000.00

25,000.000.00 382.0025,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
4,000.000.004,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
4,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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250,000.000.00250,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
250,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
12,079.83147,300.000.00147,300.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 147,300.000.00147,300.00 12,079.83NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
147,300.000.00147,300.00 12,079.83Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
125,800.000.00 11,779.08Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 125,800.00

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
10,000.000.00 925.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,200.000.00 60.003,200.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
3,000.000.00 660.003,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
50,000.000.00 1,532.0050,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

10,000.000.00 1,250.0010,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

15,000.000.00 6,452.0815,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 900.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

21,500.000.00 300.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 21,500.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,000.000.00 246.756,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,000.000.00 54.003,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
0.0018,000.000.0018,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 0.00VENTA DE BIENES
2,000.000.002,000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
2,000.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
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15.2.0.00.00.00 16,000.000.0016,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
16,000.000.0016,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
16,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 16,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
6,000.000.00 0.006,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
8,000.000.00 0.008,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

978.8296,500.000.0096,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 96,000.000.0096,000.00 978.82INTERESES POR DEPOSITOS

96,000.000.0096,000.00 978.82Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 500.000.00500.00 0.00ALQUILERES

500.000.00500.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
500.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
278,970.023,518,945.90498,353.503,020,592.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,518,945.90498,353.503,020,592.40 278,970.02TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,518,945.90498,353.503,020,592.40 278,970.02Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,518,945.90498,353.50 278,970.02Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,020,592.40

3,518,945.90498,353.50 278,970.023,020,592.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,755,831.0915,543,911.423,461,541.8212,082,369.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,543,911.423,461,541.8212,082,369.60 1,755,831.09TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,543,911.423,461,541.8212,082,369.60 1,755,831.09Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,075,783.601,993,414.00 1,614,040.89Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,082,369.60

14,075,783.601,993,414.00 1,614,040.8912,082,369.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

472,634.00472,634.00 141,790.20Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

472,634.00472,634.00 141,790.200.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA COVID-19 OPERACIÓN FUERZA HONDURAS
20,493.8220,493.82 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

20,493.8220,493.82 0.000.0022.1.1.03.01.4 DONACIÓN COPECO ( PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DEL DENGUE )
975,000.00975,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para 

Mancomunidades  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.06.00.00 0.00

975,000.00975,000.00 0.000.0022.1.1.06.01.1 TRANSFERENCIA DEL PROGRAMA PRESIDENCIAL HONDURAS SOLIDARIA EN EL 
MARCO DE LA EMERGENCIA COVID-19

0.0067,649.1067,649.100.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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23.7.0.00.00.00 67,649.1067,649.100.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
67,649.1067,649.100.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
37,777.5237,777.52 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

37,777.5237,777.52 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
29,871.5829,871.58 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

29,871.5829,871.58 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/9/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,101,189.5520,540,306.4216,512,762.00TOTAL: 4,027,544.42

Fecha Inicio: 1/7/2020
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